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خبر خبر

توسط یک دختر ۲۲ ساله هرمزگانی
اختراعی برای سلامت زنان

مدال نقره آورد
دختر هرمزگانی در راستای سلامت زنان اختراعی  �

به ثبت رساند که در دو مسابقه جهانی مدال نقره 
برای ایران به ارمغان آورد. «هما مداح» ۲۲ ساله و 
ساکن بندرعباس توانست « اسپکولوم مشبک» بسازد 
و آن را در ایران به ثبت ملی برساند. این اختراع 
توانست در نخستین دوره مسابقات بین المللی 
اختراعات سوئیس (ویژه مخترعان عضو فدراسیون 
جهانی ایفیا) که تیرماه امسال به صورت مجازی 
برگزار شد و ۸۰۰ شرکت کننده در آن حضور داشتند 
و همین طور در ششمین دوره نمایشگاه و مسابقات 
بین المللی اختراعات کشور ترکیه (ISIF 2021) که 
نخستین مسابقات ویژه اختراعات پس از همه گیری 
کووید ۱۹ بود و به صورت حضوری در استانبول برگزار 
شد، بین ۲۶۰ شرکت کننده مدال نقره کسب کند. 
او که فارغ التحصیل رشته مامایی از دانشگاه علوم 
پزشکی هرمزگان است، درباره اختراع خود توضیح 
می دهد: « در حال حاضر مدل هایی از اسپکولوم در 
بیمارستان ها، کلینیک ها و مطب های زنان مورد 
استفاده قرار می گیرد که نقص های فراوانی همچون 
درد بسیار هنگام استفاده و ثابت نماندن اسپکولوم و 
جا به جا  شدن هنگام معاینه دارد و برای همه زنان با 
بافت های مختلف قابل استفاده نیست. اما اسپکولوم 
مشبک که من اختراع کرده ام، در حقیقت این نواقص 
را رفع می کند و می تواند در صورت تولید به پزشکان 
و بیماران کمک شایانی کند». این دختر جوان در 
ادامه می گوید: « یکی از دغدغه های همیشگی من، 
تسهیل روند انجام معاینات برای اوپراتور (متخصص 
زنان و ماما) و کمک به کاهش درد بیماران در همه 
جای دنیا هنگام معاینات بود؛ زیرا بسیاری از زنان 
به دلیل ترس از این وسیله برای تشخیص بیماری 
خود مراجعه نکرده و دچار مشکلات بزرگ تری در 

روابط زناشویی، ادراری و حتی سرطان می شوند».

۹۰۹۶ ابتلای جدید به کرونا 
و فوت ۱۵۶ مبتلا به کووید ۱۹

بر اساس اعلام وزارت بهداشت ۹۰۹۶ ابتلای  �
جدید به کرونا و فوت ۱۵۶ مبتلا به کووید۱۹ گزارش 
شده است. براساس اعلام مرکز روابط عمومی و 
اطلاع رسانی وزارت بهداشت از سوم تا چهارم آبان 
۱۴۰۰ و بر اساس معیارهای قطعی تشخیصی، ۹هزارو 
۹۶ بیمار جدید مبتلا به کووید۱۹ در کشور شناسایی 
شد که هزارو ۲۷۷ نفر از آنها بستری شدند. مجموع 
بیماران کووید۱۹ در کشور به پنج میلیون و ۸۷۷ هزار و 
۴۵۶ نفر و مجموع جان باختگان این بیماری به 
۱۲۵ هزار و ۵۱۹ نفر رسید. چهارهزارو ۱۸۴ نفر از 
بیماران مبتلا به کووید۱۹ در بخش های مراقبت های 
ویژه بیمارستان ها تحت مراقبت قرار دارند. تاکنون 
۳۴ میلیون و ۹۷۰ هزار و ۱۰۳ آزمایش تشخیص 
کووید۱۹ در کشور انجام شده است. تاکنون ۵۱ میلیون و 
۴۵۵ هزار و ۲۹۱ نفر دوز اول، ۳۰ میلیون و ۹۵۰ هزار و 
۴۸۰ نفر دوز دوم و ۶۷ هزار و ۵۰۰ نفر دوز سوم 
واکسن کرونا را تزریق کرده اند و مجموع واکسن های 
تزریق شده در کشور به ۸۲ میلیون و ۴۷۳ هزار و ۲۷۱ 
دوز رسید. در حال حاضر ۲۲ شهر کشور در وضعیت 
قرمز، ۱۲۸ شهر در وضعیت نارنجی، ۲۱۵ شهر در 

وضعیت زرد و ۸۳ شهر در وضعیت آبی قرار دارند.

شناسایی موارد آنفلوانزا 
در کشور و احتمال افزایش آن

شرق: معاون درمان وزارت بهداشت از شناسایی  �
موارد آنفلوانزا در سطح کشور و همچنین تهران 
خبر داد و با اشاره به مشکل بودن تشخیص آنفلوانزا 
و کرونا از یکدیگر، گفت: در موارد سرپایی کووید۱۹ 
به هیچ وجه از کورتون استفاده نشود؛ چراکه اگر فرد 
دچار آنفلوانزا باشد، کورتون دوره و شدت آنفلوانزا را 
بسیار بیشتر می کند. دکتر قاسم جان بابایی، در حاشیه 
جلسه کمیته علمی کووید۱۹ با حضور در جمع 
خبرنگاران، گفت: امروز چهل و ششمین کمیته علمی 
کشوری مدیریت کرونا برگزار شد. شرایطی که در 
کشور است، خوشبختانه روند رو به کاهش مبتلایان 
کرونا و روند رو به کاهش مرگ و میر ناشی از آن را 
داریم. البته در برخی استان ها مقداری شرایط مان 
ناپایدار است؛ زیرا گاهی روند رو به افزایش داریم 
که با مسائل اجتماعی و تجمعات ارتباط مستقیم 
دارد که خواهش می کنیم استان هایی که شرایط شان 
مقداری نوسان دارد، مراعات کنند. جان بابایی ادامه 
داد: نکته ای که ممکن است سؤال شود، درباره 
برخی سویه های جدید مثل مو و لامبدا است؛ طبق 
مطالعاتی که در دنیا انجام شده، دیگر تقریبا این دو 
سوش برای دنیا نگران کننده نیستند؛ اما همچنان 
سوش غالبی که در دنیا منجر به ایجاد بستری و 
مرگ و میر می شود، سوش دلتای شناخته شده در 
هند است که در کشور ما هم با عنوان سوش اصلی 
تشخیص داده می شود. جان بابایی گفت: نکته مهم 
دیگر بحث آنفلوانزا است . به هر حال ما مواردی از 
سوش آنفلوانزا را در تهران و سطح کشور شناسایی 
کردیم و احتمال اینکه مواردی از آنفلوانزا را در سطح 
کشور داشته باشیم، ممکن است روند رو به افزایش 
داشته باشد. بر اساس این افتراق آنفلوانزا از کووید۱۹، 
سخت است و صرفا با روش های آزمایشگاهی ممکن 
است امکان پذیر باشد. واقعا در موارد سرپایی افتراق 
بین آنفلوانزا و کووید بسیار سخت است. اکنون 
مواردی از آنفلوانزا در کشور شناسایی شده که احتمالا 

افزایش پیدا خواهد کرد.  

بازگشایی مدارس متوسطه دوم از 
۱۵آبان و متوسطه اول از ابتدای آذر

شرق: سرپرست وزارت آموزش و پرورش در پاسخ  �
به پرسشی مبنی بر اخبار ضدونقیض از بازگشایی 
مدارس نظیر اظهارات رئیس کمیسیون آموزش 
مبنی بر اختیاری بودن حضور در مدارس اظهار کرد: 
اگر ما مسئول بازگشایی هستیم، مردم باید حرف ما 
را گوش بدهند. علیرضا کاظمی گفت: اگر جزئیات 
بازگشایی را از ما می خواهید، ما توضیح داده ایم. 
الگوی بازگشایی را با هماهنگی ستاد ملی کرونا 
در شهریور ماه تدوین و ابلاغ کردیم و بر اساس 
همان مصوبه و پیش بینی های وزارت بهداشت و 
ستاد ملی قرار بود مدارس روستایی و عشایری از 
اول مهرماه باز باشند که ۴۵ درصد مدارس ما باز 
هستند. او ادامه داد: برای مابقی مدارس نیز طراحی 
کردیم که از اول آبان فرایند بازگشایی را آغاز کنند و 
بین ۱۵ آبان تا اول آذر با توجه به شرایط مدرسه و 
اقداماتی که باید در مدرسه انجام شود، بازگشایی را 
انجام دهند. مصوبه ستاد ملی کرونا روشن است. 
در مصوبه گفته شده که مدارس متوسطه اول از 
اول آذر و مدارس متوسطه دوم از ۱۵ آبان بازگشایی 
می شوند که هیچ منافاتی با الگوی ما ندارد. 
سرپرست وزارت آموزش و پرورش در پاسخ به اینکه 
آیا این گفته شما با اظهارات کمرئی (سخنگوی 
وزارت آموزش و پرورش) مبنی بر بازگشایی مدارس 
زیر ۳۰۰ دانش آموز از اول آبان منافات ندارد؟ اظهار 
کرد: خیر، اینها هیچ تضادی با هم ندارند. فرایند 
ارزیابی مدارسی که جمعیت کمتری دارند، از اول 
آبان شروع شده و از نیمه دوم هم آغاز بازگشایی 
صورت می گیرد. واکسیناسیون دانش آموزان هم 
انجام شده است. او تأکید کرد: قول می دهیم 
مدارس از نیمه آبان تا اول آذر بازگشایی شوند و 
تفاوت بین ۱۰ روز و پنج روز و یک هفته مهم نیست. 

مدیران ما آمادگی بازگشایی مدارس را دارند. 

انقلاب چپ  «تانک  نورا حسینی: 
کرد»، «کاری نکنین که همه شهر 
بگن کاش دوماد فلانی بودم»، «به 
رونمایی نشده  سامانه  یک  گمانم 
پایسته»  «داماد شایسته، مدیر 
وجود دارد که خروجی آن مدیران 
مورد وثوق در هر سه قوه هستند». 
توییت های اعتراض آمیز به انتصاب 
«حسین حیدری»، داماد علیرضا 
زاکانی، در شهرداری تهران به این 
سه پیام ختم نمی شود. روز گذشته 
موجی از توییت های اعتراض آمیز 
ازسوی فعالان سیاسی، رسانه ای 

اصولگرا و اصلاح طلب منتشر شد که به شوخی و 
کنایه یا یادآوری سخنان زاکانی در زمان انتخابات 
ریاست جمهوری که اعلام کرده بود فامیل ها را سر 
کار نمی آورد، به حضور دامادش به عنوان دستیار 
ویژه شهردار در حوزه هوشمندسازی، فناوری های 

نوین و فناوری های شهری اعتراض کرده بودند.
این اولین حاشیه علیرضا زاکانی درخصوص 
به کارگیری نزدیکانش در سازمان هایی که مسئولیت 
دارد، نیست. پیش تر نیز برخی رسانه ها از تلاش 
زاکانی برای مسعود فیاضی -برادر دیگر دامادش- 
برای رسیدن به کرسی وزارت آموزش و پرورش خبر 

داده بودند.
گفته می شد زاکانی در روزهای ابتدایی شهرداری 
نیز به دنبال ریاست پیام تیرانداز- داماد خواهرش- 
بر مؤسسه همشهری یا سازمان فرهنگی-هنری 
شهرداری تهران بود که شنیده شده دستگاه های 
مسئول موافقت نکردند یا حاشیه های دیگری او را 

از این تصمیم منصرف کرد.
یکی از فعالان رسانه ای در توییتی نوشته بود: 
هواداران زاکانی می گفتند حاج علی اهل فامیل بازی 
نیست و حضور فیاضی در مرکز پژوهش ها ربطی به 

نسبت فامیلی ندارد و ما هم پذیرفتیم!
یا در توییت دیگری به حوزه فعالیت حیدری 
اشاره شده و مسئولیتی که در یک شرکت رایانه ای 

دارد.
برخی هم به بخش نامه اخیر شهرداری اشاره 
کرده بودند که در آن تأکید شده بود به کارگیری نیرو 

در شهرداری حتی به رایگان ممنوع است.
محمد رهبری نوشته است که زاکانی در حالی 
داماد خودش را به عنوان دستیار شهردار منصوب 
کرده که شورای شهر اصلاح طلب در دوره قبلی 
مصوب کرده بود که «به کارگیری بستگان در 
شهرداری در دوره فعالیت مدیران شهرداری و 

اعضای شورا ممنوع است».
علی رجبی یکی از چهره های رسانه ای اصولگرا 
هم به مصوبه شورای پنجم درباره مدیریت 
تعارض منافع در شهرداری اشاره کرد و نوشت:  
طبق ماده ۱۰ مصوبه ۲۴۶۸ شورای اسلامی شهر 
تهران، به کارگیری بستگان مدیران شهرداری تهران 
و واحدهای تابعه و بستگان اعضای شورای شهر 
تهران در دوره مسئولیت در شهرداری تهران و 
واحدهای تابعه و شورای اسلامی شهر تهران 
ممنوع است؛ مگر بر  مبنای آزمون فراگیر و رسمی 

استخدامی.
اما اعضای شورای شهر تهران درباره انتصابات 
اخیر زاکانی ترجیح می دهند خود را به بی اطلاعی 

بزنند.
مهدی چمران در صحبت های ابتدایی اش با 
خبرنگاران که از او درباره این انتصاب پرسیده بودند، 
می گوید:  «در جریان این انتصاب نبوده؛ اما می پرسم 
ببینم از چه قرار است. شنیده ام؛ اما پیگیری می کنم 
این موضوع را. این انتصاب براساس نسبت و این 

چیزها نبوده؛ اما سؤال می پرسم».
او درباره مغایرت این انتصاب با مصوبه شورای 
شهر تهران هم توضیح می دهد که تعارض منافع با 
انتصاب نزدیکان فرق دارد. بحث مخالفت نیست 
و بحث قانون است و هرچه قانون است، باید 
اجرا شود. قطعا آقای شهردار نیز چنین چیزی را 

می پذیرند.
به اعتقاد رئیس شورای شهر تهران اگر یک نفر 
از نزدیکان باشد، هم می تواند جایگاه داشته باشد، 
به شرط اینکه توان و قابلیت پذیرش انتصابات را 

داشته باشد.
ماده قانونی که چمران معتقد است این انتصاب 
به آن ربطی ندارد، ماده ۱۰ قانون تعارض منافع 
است که براساس آن به کارگیری بستگان مدیران 
شهرداری تهران و واحدهای تابعه و بستگان 
اعضای شورای اسلامی شهر تهران در دوره 
مسئولیت در شهرداری تهران و واحدهای تابعه 
و شورای اسلامی شهر تهران ممنوع است. ماده 
۱۵ این قانون هم ضمانت اجرای مصوبه است: 
رعایت نکردن هر یك از مقررات این مصوبه در حکم 
تخلف اداری است و متخلف از مقررات حسب مورد 

ضمن گزارش سازمان بازرسی شهرداری تهران به 
«هیئت رسیدگی به تخلفات اداری» معرفی  شده 
تا به تنبیهات اداری مقرر در ماده ۹ قانون رسیدگی 
به تخلفات اداری مصوب ۱۳۷۲ محکوم شود؛ مگر 
اینکه در سایر قوانین مجازات شدیدتری پیش بینی  
شده باشد. این امر مانع از معرفی متخلف برای 

رسیدگی کیفری در مراجع قضائی نیست.
پس از انتشار این بند قانونی و اعتراض ها 
سخنگوی شورای شهر تهران در گروه خبری 
خبرنگاران شورا توضیحی را منتشر کرد که تأکید 
کرد برای اطلاع خبرنگاران است و مطلب مربوط به 
او. در این مطلب که برخی رسانه ها آن را به عنوان 
یادداشت سخنگو منتشر کردند و از سوی نادعلی 
تکذیب شد، دلیل انتصاب داماد زاکانی به عنوان 
دستیار ویژه را اعتماد زاکانی به او عنوان کرده است.
این یادداشت که به نظر می آید توضیح 
غیررسمی مدیران شهرداری به برخی از اعضای 
شورای شهر باشد، آمده است که اینکه تهران باید 
کلان شهر الگوی جهان اسلام شود، جز با تحول 
در بستر فناوری اطلاعات میسر نیست. شهرداری 
تهران سازمان بزرگی است که کل عملیات مدیریت 
اجرائی، خدمات رسانی، نظارت، بازرسی و ارزیابی 
 IT نیاز به اشراف لحظه ای در یک بستر امن مبتنی بر

و هوشمندسازی حداکثری دارد.
در این یادداشت آمده است که «حوزه 
هوشمندسازی و فناوری اطلاعات به لحاظ 
حساسیت امنیتی و ارتباطی، حکم چشم و گوش 
شهردار را دارد؛ بنابراین علاوه بر فعالیت های 
مشخص اجرائی همکاران شهرداری در سازمان 
فاوا، معاونت ها، سازمان ها و شرکت ها، نیازمند 
یک مرکز مسئولیت مشخص و متمرکز کنار دست 
شخص شهردار بود که هم متخصص این حوزه 
و هم صد درصد مورد اعتماد و اطمینان باشد تا 
این حوزه را از جانب شخص شهردار راهبری کند؛ 
بنابراین دکتر زاکانی از آقای مهندس حسین حیدری 
که هم متخصص و با تجربه در این حوزه است و 
هم کاملا مورد اعتماد است، دعوت کرده که این 
مسئولیت را به نیابت از خودش بپذیرد و چشم و 
گوش شهردار در این حوزه و عملا دستیار و بازرس 

ویژه او در تحقق هوشمندسازی تهران باشد».
در این یادداشت تأکید شده است که «به دلیل 
حساسیتی که زاکانی همواره نسبت به تعارض 
منافع داشته و دارد و به دلیل قرابتی که هست، 
قرار گذاشته که ایشان هیچ گونه رابطه استخدامی با 
شهرداری و بنابراین هیچ رقم دریافتی از شهرداری 
تهران نداشته باشد و البته حیدری هم آن قدر سوابق 
حرفه ای در بخش خصوصی دارد که نیازمند ارتباط 

استخدامی و مالی با شهرداری نیست.
به نظر می رسد اصرار زاکانی بر اعلام این 
موضوع و صدور حکم علنی در زمینه ای محدود و 
مشخص برای حیدری هم بر اساس این است که اولا 
ضرورت اعتماد کامل در این حوزه بوده و ثانیا کسی 
گمان نکند نزدیکان او قرار است در هر زمینه ای 
دخالت کنند و ثالثا همه چیز باید برای مردم عزیز، 

به طور شفاف بیان و تبیین شود».
اندکی پس از انتشار این توضیحات زاکانی نیز 
در توییتی نوشت:  جهت پاسخ گویی خدمت عزیزان: 
آقای مهندس حیدری هیچ رابطه استخدامی با 
شهرداری و دریافتی از آن نخواهد داشت و صرفا از 
تجربه و دانش علمی ایشان در حوزه هوشمندسازی 
تهران استفاده خواهم  کرد. این امر غیرقانونی نبوده 
و این حکم صرفا برای اشراف و نظارت دقیق بنده 

از طریق ایشان در این پروژه مهم صادر شده است.
منافع  تعارض  مصوبه  معتقدند  برخی 
استخدام های افتخاری را هم شامل می شود و کلمه 
به کارگیری را این گونه تفسیر می کنند که هیچ رابطه 
کاری میان بستگانی که در قانون تعریف شده است، 

نباید وجود داشته باشد.
علیرضا نادعلی، سخنگوی شورای شهر تهران، 
در واکنش به حواشی انتصابات اخیر علیرضا 
زاکانی، شهردار تهران، از جمله داماد او می گوید: 
این انتصاب از سوی شهردار انجام شده و باید 
خودشان هم توضیح بدهند. ممکن است من به 

این انتصاب نقد داشته باشم یا آن را بپذیرم؛ اما 
اینکه ایشان داماد خود را که در این حوزه تخصص 
دارد و محل مشورت است، در این حوزه به عنوان 
دستیار ویژه منصوب کرده باشند، باید به طور شفاف 
توضیح داده شود؛ هرچند با توجه به اینکه هیچ 
رابطه استخدامی میان شهرداری و داماد شهردار 
وجود ندارد، هم اینکه اعلام شده نشان از شفافیت 

است.
او ادامه می دهد: در بسیاری از سازمان ها افراد 
زیادی هستند که در عزل و نصب ها و تصمیمات 
مهم دخیل هستند؛ اما هرگز نامی از آنها برده 
نمی شود و جایگاه شان در سازمان و تشکیلات 
مشخص نیست؛ اما اعلام اینکه بدون ارتباط 
استخدامی چه وظایفی دارد و در سازمان کجای 
ماجرا قرار دارد، تکلیف کارکنان آن سازمان را هم 
مشخص می کند و می دانند این فرد از کجا آمده، چه 
مسئولیتی دارد و نظارت بر فعالیت او نیز به راحتی 

امکان پذیر است.
سخنگوی شورای شهر تهران تأکید می کند: 
اینکه از لحاظ حقوقی چنین انتصابی قانونی است 
یا غیرقانونی و شامل بند ۱۰ مصوبه تعارض منافع 
می شود یا خیر، باید مورد پرسش قرار گیرد. برخی 
این نقد را دارند که باید از لحاظ حقوقی بررسی 

شود.
نادعلی درباره به کارگیری داماد زاکانی به عنوان 
گوش و چشم او به دلیل بی اعتمادی به بدنه 
شهرداری است، می گوید: ۷۵ درصد از انتصابات 
زاکانی از داخل شهرداری است که نشان می دهد او 
به بدنه اعتماد دارد. حیدری فارغ التحصیل شریف 

و یکی از نوابغ حوزه هوشمندسازی 
است و حتما کسان دیگری در 
شهرداری هستند که بتوانند مورد 
مشورت قرار گیرند؛ اما این انتخاب 
مربوط به شهردار تهران است. 
ما نیز در شورا بر عملکرد مدیران 
نظارت کرده و موارد لازم را تذکر 

می دهیم.
سخنگوی شورای شهر تهران 
درباره اینکه تعداد انتصاب دستیار 
ویژه شهردار در این دوره افزایش 
پیدا کرده و به نظر می رسد به 
جای کارکنان شهرداری، دستیاران 
شهردار می خواهند شهرداری را اداره کنند، می گوید: 
این گونه نیست، دستیاران ویژه ادبیات جدیدی 
است؛ اما قرار نیست ساختار شهرداری تهران در 
این حوزه تغییر کند. او درباره انتصاب یک مداح 
و مدیر روابط عمومی سازمان تبلیغات اسلامی 
به عنوان رئیس سازمان زیباسازی شهرداری تهران 
نیز می گوید: من در معرفی و انتصاب ایشان نقشی 
نداشتم؛ اما از توانایی های او آگاهی دارم. او فردی 
است موفق و مدیر سایت عقیق در حوزه مداحی 
است. به نظر می رسد در شرایط غبارآلود کنونی 
درباره این انتصابات برای روشن شدن افکار عمومی 
می توان توضیحاتی ارائه داد؛ اما در حوزه زیباسازی 
دو بحث اقتصادی و بحث اندیشه فرهنگی تبلیغی 
مطرح است که در حوزه دوم کمبودهایی وجود 

دارد که حضور او می تواند مثمر ثمر شود.
احمد صادقی، دیگر عضو شورا نیز معتقد است 
این انتصاب با متن قانون تعارضی ندارد؛ زیرا داماد 
زاکانی رابطه استخدامی با شهرداری نداشته؛ اما 
ممکن است در موقعیت هایی تعارض منافع ایجاد 

شود که با روح قانون در تعارض است.
او می گوید: باید دید آیا دستیاران و مشاوران 
شهرداری وارد فعالیت های اجرائی می شوند یا نه 
تا بتوانند منافعی برای خود در جایگاهی که هستند، 
ایجاد کنند؟ که به نظر می آید حق دخالت های 

اجرائی ندارند.
با وجود دفاع برخی از اعضای شورای شهر 
تهران از این انتصاب همچنان مخالفت و انتقادهای 
فعالان سیاسی به حضور داماد زاکانی در شهرداری 

ادامه دارد.
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